

Egyesületi hírek



Főtitkári beszámoló 2002. február

JEGYZŐKÖNYV

készült az Országos Erdészeti
Egyesület kihelyezett Elnökségi
ülésétől.

GEMENC Rt. Bajai Erdészete /
Lenes, 2002. február 8.

Csonka Tibor a GEMENC Rt. vezérigazgatója köszöntötte a megjelenteket, az Egyesület elnökségét és az erdőgazdaság munkatársait. A GEMENC Rt.-t a vezérigazgatón kívül, Kovácsné Schulteisz Margit és Rádi József vezérigazgató-helyettesek, valamint Keller József a Vándorgyűlés főszervezője, az Egyesület helyi csoportját pedig Dudás Pál titkár képviselte. A kihelyezett ülés napirendjén a 2002. évi Vándorgyűlés megszervezése szerepelt, melynek időpontja 2002. június 28-29. A vezérigazgató megköszönte a bizalmat, hogy az Egyesület kiemelkedő rendezvényének helyet adhatnak. Beszámolt, hogy felállították a szervezőbizottságot, melyet az erdőgazdaság vezetése felügyel, főszervező Keller József.

Keller József beszámolt a Vándorgyűlés szervezésének jelenlegi állásáról. Négy programot szerveznek, három szakmai tanulmányutat az erdőművelés, fahasználat, vadgazdálkodás témakörökben. Az utak mindegyike érinti a többi szakterületet és a természetvédelmet. A negyedik program Baja város kultúrtörténetével ismerteti meg az érdeklődőket. A programokat a szokásos esti baráti találkozó követi a Petőfi szigeten.

Káldy József elnök köszöntötte a megjelenteket. (Az elnökség részéről dr. Vibaros Zsolt és dr. Péti Miklós alelnökök, Bogdán József, Gábor Gusztáv, Bak Julianna, Puskás Lajos régióképviselek, Kolozsvári Ákos FB elnök és Ormos Balázs főtitkár voltak jelen. Az elnökség 8 fővel határozatképes.) Elmondta, hogy a négyéves ciklust szeretnék méltón lezárni, a stafétabotot átadni és tolmácsolni a tagsági információkat a Vándorgyűlés szervezéséhez. A házigazdák által felvázolt program kellemes, sokszínű, fontos az eladható kommunikáció közös felépítése. A szakmai programok kiemelt területeket

fognak át, jó az ütemezés. Gratulál az összeállításához. A továbbiakban észrevételek, javaslatok hangzottak el a rendezvény első napjával kapcsolatosan. A főszervező elmondta, hogy a tervezett létszám 650 fő, a részvételi költség az egész programra 25 000 Ft. + ÁFA, csak az első napi rendezvényekre 15 000 Ft + ÁFA. Más megbontást nem terveznek.

A tisztújító küldöttközgyűlés programját egyeztetették a továbbiakban a megbeszélés résztvevői. A zsúfolt napirend miatt, a külföldi vendégek köszöntéseiket írásban tehetik meg, melyeket az Erdészeti Lapok közöl. A négyéves program megvalósításáról a főtitkár röviden számol be, majd a résztvevők hozzászólásai következnek. Kérjük a tagságot, hogy hozzászólásaikkal, kritikáikkal segítsék a következő elnökség munkáját. **A szervezők kérik, hogy aki hozzászólással akar élni, előzetesen a régióképviselelnél jelentkezzen!** A kitüntetések továbbra is a tagság által igényelt ünnepi keretek között kerülnek átadásra. A választások lebonyolítása az Országos Választási Bizottság elnöke vezetésével történik. A részletes, végleges programokkal időben megismertetjük a tagságot. **Figyelem! A Vándorgyűlés programja szerint első napon (június 28-án) lesznek a tanulmányutak és a második napon (június 29-én) a tisztújító küldöttközgyűlés. Az eseménynaptárban fordítva jelent meg, kérjük javítani!**

A közös ebéd elfogyasztása után már csak az elnökség ülésezett és folytatta munkáját az egyebek napirendi pont megtárgyalásával. Ormos Balázs főtitkár még ebben a ciklusban fontos feladatok megbeszélését kérte az elnökségtől.

Elsőként az Egyesület arculatát meghatározó, a 150 éves múltra utaló embléma változatai kerültek az elnökség elé. A változatokat értékelve, egy újabb kialakítása mellett döntött az elnökség.

1/2002. (febr. 8.) sz. határozat: Az elnökség az Egyesület módosított, ünnepi emblémájának a kör alakú, arany szegéllyel, vörös külső körben, kétoldalt aranybetűkkel felírt következő szöveget javasolja:

„UNGARISCHER FORSTVEREIN 1851 ORSZÁGOS ERDÉSZETI EGYESÜLET 1866”, középen fehér mezőben sötétzöld erdészcsillaggal, arany szegéllyel. A jelvény feliratának javaslata: „UFV 1851 OEE 1866”, a többi részlet azonos az emblémával. A levélpapír változatlan szerkezetű és feliratú, az ünnepi változata színes emblémával díszített, a hétköznapi változatban az arany színt, fehér helyettesíti, a fénymásolás miatt. A körpecsét az emblémával azonos. Az elnöknek és főtitkárnak névjegykártya is készüljön. Az alapszabályt érintő módosításokat az elnökség a május 14-i küldöttközgyűlés elé terjeszti jóváhagyásra. Az arculat további elemeinek meghatározása és kialakítása az idő rövidsége miatt a következő elnökségre vár. (A határozatot a jelen lévő 8 elnökségi tag megszavazta.)

Az elnökség a továbbiakban összeállította a Vándorgyűlés előzetes protokoll-listáját a szervezők számára. Káldy elnök bejelentette, hogy kézhez kapta az FVM Erdészeti Hivatala és a Pilisi Parkerdő Rt. között kötött megállapodást az Erdészeti Információs Központ működtetéséről. Az ehhez kapcsolódó Egyesületi megállapodás tervezete február 19-én kerül megvitatásra.

Beszámoló hangzott el a WOOD TECH szervezésének állásáról, a beharangozó felhívás tartalmáról.

A főtitkár, elnökségi határozat végrehajtásaként, terjesztette az elnökség elé az Alkotmány utcai volt Székházunkban létrehozandó kiállítás anyagának változatait.

2/2002. (febr. 8.) sz. határozat: Az elnökség az Alkotmány utcai volt egyesületi Székházban létrehozandó kiállítás megvalósítására a következő javaslatot terjeszti a Gazdasági Minisztérium vezetése elé elfogadásra: a 331. sz. terem kapja az „Erdészterem” elnevezést, mely az ajtó felett faragott táblán jelenjen meg. Az ajtó jobb oldali falfelületére az Egyesület emblémája, a Székház és belsejének fényképei, valamint történetének leírása kerüljön tábló formájában kiállításra. A bal oldalon, az erdőgazdálkodás jelene és jövője szerepeljen. Az anyag elkészítésére az Állami Erdészeti Szolgálat segítségét célszerű kérni. (A

határozatot a jelen év 8 elnökségi tag jóváhagyta.)

A programunkban szereplő magyar erdészek internetes világtalálkozójával kapcsolatosan a főtítkár ismertette az e-mail-en történt levélváltás tartalmát. A Kocsis Tibornak, Vancouverbe címzett felkérő levelünk megjelent a Soproni Diákok Egyesületének lapja, a KAPOCS c. újságjuk decemberben kiadott számában. Kocsis Tibor e-mail-en adott válaszlevelében az együttműködés lehetséges területeire kért javaslatot.

3/2002. (febr.8.) sz. határozat: Az Elnökség kifejezi örömét, hogy a Soproni Diákok Egyesülete (Vancouver B.C.) Egyesületünk együttműködési szándékát elfogadta. Az együttműködés kezdeti területinek a következőket javasoljuk: az Erdészeti Lapokat rendszeresen eljuttatjuk, köszönettel fogadjuk a KAPOCS c. lapjukat, kölcsönösen szorgalmazzuk cikkek megjelentetését. Egyesületünk Wagner Károly Erdészeti Szakkönyvtára szívesen fogad szakmai anyagokat és egyéb emlékeket megőrzésre és kiállításra. A

külföldön vagy Magyarországon élő kollégák címét kérésre megpróbáljuk felkutatni és a megadott címre eljuttatni. Egyesületünk tagsága segíti a Magyarországra hazalátogató kollégák itthoni tartózkodását, szakmai programigényeik kielégítését. (A határozatot a jelenlévő 8 elnökségi tag jóváhagyta.)

A továbbiakban a főtítkár az éves és a négyéves ciklus lezárásával és a következő időszak tervezésével kapcsolatos kérdések megvitatására kérte az elnökséget, mely a következő határozatot hozta:

4/2002. (febr. 8.) sz. határozat: Az elnökség az 1998-2002. évi program megvalósulásáról, beszámolóként, színes, képes kiadványt jelenít meg a küldöttközgyűlésre (Vándorgyűlésre), melyet minden egyesületi tag megkap. Kérjük a tagságot, egyesületi tisztségviselőket, hogy dokumentumok, fényképek titkárságunkra való eljuttatásával segítsék a kiadvány tartalmának teljesebbé tételét.

Az Egyesület 2002. évi pénzügyi

egyensúlyának javítása érdekében az Erdészeti Lapok márciustól 24 oldalon jelenik meg.*

A 2002. évi tervezéskor kimutatott bevételi hiányt pályázatok beadásával kell fedezni. (A határozatot a jelenlévő 8 elnökségi tag megszavazta.)

További hozzászólások, javaslatok az elnökség részéről nem merültek fel, ezért az elnök megköszönte az ülésen résztvevők munkáját és az elnökségi ülést bezárta.

kmf.

Káldy József
elnök

Ormos Balázs
jegyzőkönyvvezető

Hitelesítők:

Bak Júlianna régióképviseelő
Puskás Lajos régióképviseelő

♦ ♦ ♦

* A szerkesztőség ezúton kér elnézést, hogy a jelentős terjedelemcsökkenés miatt a sajnálatosan megszaporodott nekrológok némelyikét csak az áprilisi számban tudja közölni.

Kathy Sándor erdésztechnikus 1940–2001



Ismét gyászol a Nyírerdő Rt. kollektívája. 2001. december 6-án a család, a munkatársak és barátok mély részvétellel kísérték utolsó útjára a debreceni köztemetőben

Kathy Sándor erdésztechnikus, a Nyírerdő Rt. Guthi Erdészeti erdőművelési ágazatvezetőjét.

A társadalom Kathy Sándor halálával igazi erdészt veszített el: jól képzett, cselekvő szakembert, közmegebecsülésnek örvendett embert. Nehéz helyzetekben is segítőkész barátot, megértő, mások gyarlóságait megbocsátani, elfeledni, a sajátját elismerni és mindig korrigálni tudó kollégát.

Szakmáját szolgálatnak tekintette, melyre Istenől életfogytig tartó elhívást kapott. Nem tehermek, hanem kegyelmi ajándéknak tekintette az erdővel való foglalkozást. Nagy betegségében is figyelemmel kísérte a Guthi Erdészetenél folyó munkákat, a fiatalabb erdészek gondjait, sikereit.

Pedig embert próbáló, nehéz időben választotta a sokgyermekes földműves család sarja az erdész pályát. Kenyérkereső erdei fizikai munka mellett levelezőként tudta elvégezni a technikumot. A tanulást, önmaga továbbképzését életre szóló kötelességnek tekintette, szelleme mindig nyitott volt az újra. Sok szép erdészeti kutatási programnak volt tevékeny részese, kutatásai eredmények gyakorlati alkalmazója.

Erdőművelőként vált ismertté a neve a

Nyírségben és jóval azon túl is. De értett a szakma minden fontos részletéhez, szívesen figyelte a vad mozgását, az erdő és a vad kapcsolatát. Ebben is, mint minden eleje kerülő konfliktusban, állásfoglalását a harmóniára való törekvés jellemezte. Ezzel a tulajdonságával elnyerte munkatársai – felettesei és beosztottai – nagyrabecsülését. Az átlag erdészt messze meghaladó, magas beosztásokkal bízták meg több alkalommal, de ő lelke mélyén mindig megmaradt igazi tő melletti erdésznek. Számos választott tisztséget töltött be életében, ezek mindegyike újabb szolgálat felvállalását jelentette számára. Kifogyhatatlan volt türelemben és megértésben. Túl a hatvanadik életévén, érdeklődő figyelemmel hallgatta fiatal kollégái képezelvényének származását, dicsérte a használható elképzeléseket, anyhe, de sohasem gúnyos mosollyal fogadta a teremtett világ szigorú törvényeit mellőzni akaró elgondolásokat. Munkásságát számos kitüntetéssel is elismerték. Kathy Sándort, életművét dicsérik az általa nevelt erdők, a guthi tölgyesek, akácok és nyárasok, továbbá azok a kollégák, akik itt maradvá megőrzik jó emlékezetükben a kitűnő erdészt, a példamutató embert.

Üdv az erdésznek!

Dr. Szíjjártó Tóth Imre (1926–2001)

1926-ban született Kecskeméten.

A Pázmány Péter Tudományegyetem Jog- és Közgazdaságtudományi Karán 1949-ben végzett.

1961-ben „kitűnően megfelelt” eredménnyel szerezte meg a könyvvizsgálói oklevelet.

– Első munkahelye 1950-ben a Csongrád megyei Földhivatal.

Ezt követően (megszakítás nélkül) a Keszteméti Állami Erdőgazdaság, a Szabadszállási Állami Erdőgazdaság, a Bajavidéki Állami Erdőgazdaság, a Bajai Vízgazdálkodási Társaság, ahol revizorként, ill. főkönyvelőként dolgozott. És végül – de nem utoljára – a Gemenci Állami Erdő- és Vadgazdaság, ahol 1968. aug. 1-től nyugdíjba meneteléig 1986. ápr. 30-ig, mint főkönyvelő dolgozott.

1986 májusától 2001-ig a Budapesti Erdőfelügyelőség, majd pedig a Földművelésügyi Költségvetési Iroda revizori feladatok ellátására rendelte ki.

Mint a MÉM, FM, FVM főrevizorának, a tárca intézményeinél végzett, az intézmények feladatellátását költségvetési gazdálkodását értékelő megállapításai és elemzései, nagymértékben járultak hozzá a tárca intézményeinek fejlődéséhez, a bizonylati, pénzügyi és okmányfényképek megszüntetéséhez.

A revizori osztály, valamint a Gemenci Erdő- és Vadgazdaság Rt. aktív és nyugdíjas munkatársai nevében búcsúzik: dr. Sz. Tóth Imre, nyugodjon békében!

Varga Rudolf
erdész

Ilka Lajos (1908–2001)

1908-ban született Kölkeden.

Erdész pályája Székelyszabarban kezdődött, Frigyes főherceg birtokán volt erdész gyakornok.

A tatai erdész szakiskola után visszatért a hercegi birtokra, ahol kerületvezető erdészként dolgozott.

1938–39-ben Kőrösmezőre szolgáltatta a kötelesség, s így lett a Kárpátaljai Állami Erdőbirtok vezető erdésze.